@ Compras.gov.br

Documento de Formalizacao da Demanda

Numero do Documento de Formalizagcdao da Demanda: 12/2023

1. Informagdes Basicas

Area requisitante
SERVICO ADMINISTRATIVO - CEST-AL

Descricao sucinta do objeto

UASG
193007

Data da concluséo da contratagcéo
26/12/2024 00:00

Aquisi¢cdes de materiais de expediente para suprir as demandas da CEST-AL

2. Justificativa de necessidade

Aquisicdes de materiais de consumo (almoxarifado) para suprir as necessidades laborais da CEST-AL.

3. Materiais/Servicos

3.1 Materiais

Editado por
JULIANO RIBEIRO BALBINO

N° do itemClasse

1

10

PDM
COMPOSTOS E ALCOOL ETILICO
PREPARADOS LIMPEZA DE

PARA LIMPEZA E AMBIENTES
POLIMENTO

ACESSORIOS E  BANDEJA
DISPOSITIVOS DOCUMENTOS
PARA

ESCRITORIO

BATERIAS NAO BATERIA -
RECARREGAVEISCOMPUTADOR

CABOS DE BARBANTE
FIBRA, ALGODAO
CORDOALHAS E
BARBANTES

FORMULARIOS
PADRONIZADOS

BLOCO RECADO

ARTIGOS PARA
ESCRITORIO

BORRACHA
APAGADORA
ESCRITA

PEGAS,
ACESSORIOS E
FERRAMENTAS
PARA REDES DE
TIC

CABO REDE
COMPUTADOR

ARTIGOS PARA
ESCRITORIO

CANETA
ESFEROGRAFICA

ARTIGOS PARA
ESCRITORIO

CANETA
ESFEROGRAFICA

ARTIGOS PARA
ESCRITORIO

CANETA
ESFEROGRAFICA

Descricao Qtd
TIPO: ETILICO HIDRATADO, COMPOSIQAO: 10,00
HIDROALCOOLICA, APARENCIA VISUAL: GEL,
APLICA(;AO: PRODUTO LIMPEZA DOMESTICA,
CONCENTRA(;AO: 65° INPM

Unidade de fornecimento: Frasco 1 L

MATERIAL: ACRILICO, TIPO: SIMPLES, COR: FUME,
COMPRIMENTO: 370, LARGURA: 270, ALTURA: 40,
ESPESSURA: 3

Unidade de fornecimento: Unidade

TENSAO ALIMENTA(;AO: 3, MODELO: CR-2032,
CAPACIDADE NOMINAL: 220, SISTEMA ELETROQUiMICO:
LITHIUM

Unidade de fornecimento: Unidade

QUANTIDADE FIOS: 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL:
TORCIDOS, COR: BRANCA

Unidade de fornecimento: Rolo 100 M

10,00

20,00

10,00

MATERIAL: PAPEL RECICLADO, COR: NATURAL,
LARGURA: 76, COMPRIMENTO: 102, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, QUANTIDADE FOLHAS: 100
Unidade de fornecimento: Bloco 100 FL

MATERIAL: BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO:
42, LARGURA: 21, ALTURA: 11, COR: BRANCA,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA PLASTICA
PROTETORA, APLICACAO: PARA LAPIS

Unidade de fornecimento: Unidade

MATERIAL REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE 2,00
POLIVINILA ANTI-CHAMA, MATERIAL CONDUTOR: COBRE

NU, BITOLA CONDUTOR: 24, TIPO CONDUTOR: PAR
TRANCADO, TIPO CABO: 4 PR, COR: AZUL, PADRAO
CABEAMENTO: UTP-5E, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:
AWG, UTP EXTRA, CATEGORIA: 5E, APLICACAO:

CONEXAO DE REDE, COMPRIMENTO: 305

Unidade de fornecimento: Caixa 300 M

MATERIAL: PLASTICO, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, 5,00
MATERIAL PONTA: ACO INOXIDAVEL COM ESFERA DE
TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL
Unidade de fornecimento: Caixa 50 UN

MATERIAL: PLASTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1, 2,00
MATERIAL PONTA: PLASTICO COM ESFERA DE

TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA: MEDIA, COR TINTA: PRETA,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CORPO CILINDRICO E
TRANSPARENTE

Unidade de fornecimento: Caixa 50 UN

MATERIAL: PLASTICO, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, 1,00
MATERIAL PONTA: ACO INOXIDAVEL COM ESFERA DE
TUNGSTENIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA:
VERMELHA

30,00

10,00

Val. unit. (R$)Val. total (R$)

9,00

79,00

8,00

15,00

9,50

2,00

600,00

40,00

40,00

40,00

90,00

790,00

160,00

150,00

285,00

20,00

1.200,00

200,00

80,00

40,00

1de3


Gilberto Gomes
Realce

Gilberto Gomes
Realce

Gilberto Gomes
Realce


11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

ARTIGOS PARA CANETA MARCA-
ESCRITORIO TEXTO

RECEPIENTES CESTO LIXO
PARA USO

DOMESTICO E

COMERCIAL

ARTIGOS PARA CLIPE
ESCRITORIO

ARTIGOS PARA CLIPE

ESCRITORIO
ADESIVOS COLA
LOUGA E COPO

ARTIGOS DE DESCARTAVEL
MESA

Unidade de fornecimento: Caixa 50 UN

MATERIAL: PLASTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, 48,00 2,50
COR: AMARELA

Unidade de fornecimento: Unidade

MATERIAL: PLASTICO, CAPACIDADE: 15, 20,00 8,00
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA

Unidade de fornecimento: Unidade

TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 4 20,00 4,90
/0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO

Unidade de fornecimento: Caixa 50 UN

TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 8 5,00 5,90
/0, MATERIAL: ACO CARBONO, FORMATO: PARALELO

Unidade de fornecimento: Caixa 25 UN

COMPOSICAO: PLASTICO RECICLADO, COR: BRANCA, 15,00 4,99
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ATOXICA, TIPO: BASTAO

Unidade de fornecimento: Tubo 10 G

MATERIAL: PLASTICO, CAPACIDADE: 200, APLICACAO: 300,007,50
AGUA/SUCO E REFRIGERENTE

Unidade de fornecimento: Pacote 100 UN

ACESSORIOS E EXTRATOR GRAMPO MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, TIPO: ESPATULA, 20,00 8,40
DISPOSITIVOS TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO

PARA Unidade de fornecimento: Unidade

ESCRITORIO

ARTIGOS PARA FITA ADESIVA
ESCRITORIO

ARTIGOS PARA FITA ADESIVA
ESCRITORIO

ARTIGOS PARA FITA ADESIVA
ESCRITORIO

UTENSILIOSE = GARRAFA TERMICA

FERRAMENTAS

MANUAIS DE

COZINHA

ACESSORIOS E GRAMPEADOR
DISPOSITIVOS

PARA

ESCRITORIO

ARTIGOS PARA GRAMPO
ESCRITORIO GRAMPEADOR

FORMULARIOS LIVRO ATA
PADRONIZADOS

MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: 10,00 9,90
MONOFACE, LARGURA: 12, COMPRIMENTO: 30,

APLICACAO: MULTIUSO

Unidade de fornecimento: Unidade

MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: 10,00 9,90
MONOFACE, LARGURA: 48, COMPRIMENTO: 50,

APLICACAO: EMPACOTAMENTO

Unidade de fornecimento: Unidade

MATERIAL: CREPE, TIPO: GOMADA, LARGURA: 45, 10,00 10,00
COMPRIMENTO: 50, COR: MARROM

Unidade de fornecimento: Unidade

MATERIAL: PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE: 1, 6,00 40,00
COR: PRETA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM

TAMPA EM PRESSAO E AMPOLA EM VIDRO

Unidade de fornecimento: Unidade

TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: 10,00 18,00
METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 20, APLICACAO:

PAPEL, TAMANHO GRAMPO: 26/6

Unidade de fornecimento: Unidade

MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: 10,00 16,10
COBREADO, TAMANHO: 26/6, USO: GRAMPEADOR DE

MESA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MARCA E

PROCEDENCIA NA EMBALAGEM

Unidade de fornecimento: Caixa 5000 UN

MATERIAL: PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS: 2,00 30,00
100, GRAMATURA: 90, COMPRIMENTO: 300, LARGURA:

216, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA ;

FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS

Unidade de fornecimento: Unidade

PECASE MEMORIA PORTATIL CAPACIDADE MEMORIA: 32, INTERFACE: USB, TIPO: PEN 10,00 35,00
ACESSORIOS ~ MICROCOMPUTADORDRIVE

PARA
COMPUTADORES

PECAS E "MOUSE'
ACESSORIOS

PARA

COMPUTADORES

PECAS E "MOUSE"
ACESSORIOS

PARA

COMPUTADORES

PAPEIS E PAPEL PARA
PAPELOES IMPRESSAO

FORMATADO
ARTIGOS PARA PASTA ARQUIVO
ESCRITORIO

Unidade de fornecimento: Unidade

TIPO: OTICO, MODELO: PLUG AND PLAY, APLICAQAO: 3,00 24,00
MICROCOMPUTADOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:

SEM FIO, USB, BOTAO DE ROLAGEM, QUANTIDADE

BOTOES CONTROLE: 02

Unidade de fornecimento: Unidade

TIPO: USB, MODELO: OPTICO, APLICACAO: 15,00 15,00
COMPUTADOR, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM

SCROLL, QUANTIDADE BOTOES CONTROLE: 3,

RESOLUCAO: 800

Unidade de fornecimento: Unidade

TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFICIO, TAMANHO (C X 80,00 28,89
L): 297 X 210, GRAMATURA: 75, COR: BRANCO

Unidade de fornecimento: Embalagem 500 FL

MATERIAL: PLASTICO TRANSPARENTE, LARGURA: 245, 30,00 4,20
ALTURA: 335, LOMBADA: 40, CARACTERISTICAS

ADICIONAIS 1: ABAS, ELASTICO E ESPESSURA MINIMA

0,50 MM

120,00

160,00

98,00

29,50

74,85

2.250,00

168,00

99,00

99,00

100,00

240,00

180,00

161,00

60,00

350,00

72,00

225,00

2.311,20

126,00

2de3


Gilberto Gomes
Realce

Gilberto Gomes
Realce

Gilberto Gomes
Realce

Gilberto Gomes
Realce

Gilberto Gomes
Realce

Gilberto Gomes
Realce

Gilberto Gomes
Realce


Unidade de fornecimento: Unidade

30 ACESSORIOS E PERFURADOR PAPELMATERIAL: METAL, TIPO: MEDIO, TRATAMENTO 5,00 18,53 92,65
DISPOSITIVOS SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURACAO: 20,
PARA FUNCIONAMENTO: MANUAL
ESCRITORIO Unidade de fornecimento: Unidade
31 BATERIAS NAO PILHA TAMANHO: PALITO, TIPO: COMUM, MODELO: AAA 10,00 13,00 130,00
RECARREGAVEIS Unidade de fornecimento: Embalagem 2 UN
32 ACESSORIOS E PRANCHETA MATERIAL: ACRILICO, COMPRIMENTO: 340, LARGURA: 10,00 8,15 81,50
DISPOSITIVOS  PORTATIL 235, ESPESSURA: 2, COR: FUME, CARACTERISTICAS
PARA ADICIONAIS: COM PREDENDOR DE METAL E CANTOS
ESCRITORIO ARRENDONDADOS
Unidade de fornecimento: Unidade
33 ARTIGOS PARA REFIL TINTA MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, MAGENTA, CYAN, 3,00 140,00 420,00
ESCRITORIO AMARELO, APLICACAO: IMPRESSORA BUL INK,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: KIT 4 FRASCOS: 65 ML
Unidade de fornecimento: Unidade
34 PECAS E TECLADO TIPO: PADRAO, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: 20,00 23,99 479,80
ACESSORIOS MICROCOMPUTADORCOM FIO
PARA Unidade de fornecimento: Unidade
COMPUTADORES
35 ACESSORIOS E TESOURA MATERIAL: ACO INOXIDAVEL, MATERIAL CABO: 20,00 15,00 300,00
DISPOSITIVOS POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 21, CARACTERISTICAS
PARA ADICIONAIS: CABO ANATOMICO
ESCRITORIO Unidade de fornecimento: Unidade
36 ARTIGOS PARA ENVELOPE MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRAO, TAMANHO 100,005,53 553,00
ESCRITORIO (C X 'L): 260 X 360, COR: OURO, GRAMATURA: 80
Unidade de fornecimento: Unidade
3.2 Servicos

Nenhum servigo incluido.

Todas as assinaturas eletronicas seguem o horario oficial de Brasilia e fundamentam-se no §3° do Art. 4° do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro

de 2020.

5. Acompanhamento

Nenhum acompanhamento incluido.

6. Relacionamentos

Nenhum relacionamento encontrado.

JULIANO RIBEIRO BALBINO

Chefe do Servigco Administrativo

3de3


https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

(& compras govir Documento de Formalizacao da Demanda

Numero do Documento de Formalizagcdao da Demanda: 10/2023
1. Informagdes Basicas

Area requisitante Data da concluséo da contratacédo UASG  Editado por

SERVICO ADMINISTRATIVO - CEST-AL 03/03/2024 00:00 193007 GILBERTO GOMES DA SILVA JUNIOR
Descricao sucinta do objeto

Agquisicao de género alimenticios.

2. Justificativa de necessidade

Para atender a demanda do DNOCS/CEST-AL.

3. Materiais/Servicos

3.1 Materiais

N° do itemClasse PDM Descri¢do Qtd  Val. unit. (R$)Val. total (R$)

1 AQUCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, AC;UCAR TIPO: CRISTAL 100,005,00 500,00
NOZES E SIMILARES Unidade de fornecimento: Embalagem 1 KG

2 CAFE, CHA E CHOCOLATE CAFE INTENSIDADE: MEDIA, TIPO: TRADICIONAL, 160,0010,00 1.600,00

APRESENTAQAO: TORRADO MOIDO
Unidade de fornecimento: Pacote 250 G
3 OVOS E LATICINIOS LEITE SOLUBILIDADE: INSTANTANEO, TEOR GORDURA: 150,0010,00 1.500,00
EM PO INTEGRAL, ORIGEM: DE VACA
Unidade de fornecimento: Embalagem 200 G

3.2 Servicos

Nenhum servico incluido.

Todas as assinaturas eletronicas seguem o horario oficial de Brasilia e fundamentam-se no 83° do Art. 4° do Decreto n° 10.543, de 13 de novembro
de 2020.

Despacho: Para atender o processo n® 59400.001012/2023-96

GILBERTO GOMES DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

5. Acompanhamento

Nenhum acompanhamento incluido.

6. Relacionamentos

Nenhum relacionamento encontrado.

ldel


https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
Gilberto Gomes
Realce

Gilberto Gomes
Realce

Gilberto Gomes
Realce

Gilberto Gomes
Realce


