

Número do Documento de Formalização da Demanda: 12/2023

**1. Informações Básicas**

Área requisitante SERVIÇO ADMINISTRATIVO - CEST-AL	Data da conclusão da contratação 26/12/2024 00:00	UASG 193007	Editado por JULIANO RIBEIRO BALBINO
Descrição sucinta do objeto Aquisições de materiais de expediente para suprir as demandas da CEST-AL			

**2. Justificativa de necessidade**

Aquisições de materiais de consumo (almoxarifado) para suprir as necessidades laborais da CEST-AL.

**3. Materiais/Serviços****3.1 Materiais**

Nº do item	Classe	PDM	Descrição	Qty	Val. unit. (R\$)	Val. total (R\$)
1	COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E AMBIENTES POLIMENTO	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE	TIPO: ETÍLICO HIDRATADO, COMPOSIÇÃO: HIDROALCÓOLICA, APARÊNCIA VISUAL: GEL, APLICAÇÃO: PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO: 65° INPM <b>Unidade de fornecimento:</b> Frasco 1 L	10,00	9,00	90,00
2	ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO	BANDEJA DOCUMENTOS	MATERIAL: ACRÍLICO, TIPO: SIMPLES, COR: FUMÊ, COMPRIMENTO: 370, LARGURA: 270, ALTURA: 40, ESPESSURA: 3 <b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade	10,00	79,00	790,00
3	BATERIAS NAO RECARREGÁVEIS	BATERIA - COMPUTADOR	TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 3, MODELO: CR-2032, CAPACIDADE NOMINAL: 220, SISTEMA ELETROQUÍMICO: LITHIUM <b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade	20,00	8,00	160,00
4	CABOS DE FIBRA, CORDOALHAS E BARBANTES	BARBANTE ALGODÃO	QUANTIDADE FIOS: 8, ACABAMENTO SUPERFICIAL: TORCIDOS, COR: BRANCA <b>Unidade de fornecimento:</b> Rolo 100 M	10,00	15,00	150,00
5	FORMULÁRIOS PADRONIZADOS	BLOCO RECADÔ	MATERIAL: PAPEL RECICLADO, COR: NATURAL, LARGURA: 76, COMPRIMENTO: 102, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTO-ADESIVO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 <b>Unidade de fornecimento:</b> Bloco 100 FL	30,00	9,50	285,00
6	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	BORRACHA APAGADORA ESCRITA	MATERIAL: BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO: 42, LARGURA: 21, ALTURA: 11, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA, APLICAÇÃO: PARA LÁPIS <b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade	10,00	2,00	20,00
7	PEÇAS, ACESSÓRIOS E FERRAMENTAS PARA REDES DE TIC	CABO REDE COMPUTADOR	MATERIAL REVESTIMENTO: PVC - CLORETO DE POLIVINILA ANTI-CHAMA, MATERIAL CONDUTOR: COBRE NÚ, BITOLA CONDUTOR: 24, TIPO CONDUTOR: PAR TRANÇADO, TIPO CABO: 4 PR, COR: AZUL, PADRÃO CABEAMENTO: UTP-5E, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AWG, UTP EXTRA, CATEGORIA: 5E, APLICAÇÃO: CONEXÃO DE REDE, COMPRIMENTO: 305 <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa 300 M	2,00	600,00	1.200,00
8	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	CANETA ESFEROGRÁFICA	MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: AZUL <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa 50 UN	5,00	40,00	200,00
9	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	CANETA ESFEROGRÁFICA	MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1, MATERIAL PONTA: PLÁSTICO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: MÉDIA, COR TINTA: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CORPO CILINDRICO E TRANSPARENTE <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa 50 UN	2,00	40,00	80,00
10	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	CANETA ESFEROGRÁFICA	MATERIAL: PLÁSTICO, FORMATO CORPO: SEXTAVADO, MATERIAL PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA: GROSSA, COR TINTA: VERMELHA <b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa 50 UN	1,00	40,00	40,00

11	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	CANETA MARCA-TEXTO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa 50 UN MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: FLUORESCENTE, COR: AMARELA	48,00	2,50	120,00
12	RECEPENTES PARA USO DOMÉSTICO E COMERCIAL	CESTO LIXO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 15, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TAMPA	20,00	8,00	160,00
13	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	CLIQUE	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, Tamanho: 4 /0, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO	20,00	4,90	98,00
14	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	CLIQUE	<b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa 50 UN TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, Tamanho: 8 /0, MATERIAL: AÇO CARBONO, FORMATO: PARALELO	5,00	5,90	29,50
15	ADESIVOS	COLA	<b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa 25 UN COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO RECICLADO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, TIPO: BASTÃO	15,00	4,99	74,85
16	LOUÇA E ARTIGOS DE MESA	COPO DESCARTÁVEL	<b>Unidade de fornecimento:</b> Tubo 10 G MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 200, APLICAÇÃO: ÁGUA/SUCO E REFRIGERANTE	300,00	7,50	2.250,00
17	ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO	EXTRATOR GRAMPO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Pacote 100 UN MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO	20,00	8,40	168,00
18	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	FITA ADESIVA	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12, COMPRIMENTO: 30, APLICAÇÃO: MULTIUSO	10,00	9,90	99,00
19	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	FITA ADESIVA	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 48, COMPRIMENTO: 50, APLICAÇÃO: EMPACOTAMENTO	10,00	9,90	99,00
20	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	FITA ADESIVA	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade MATERIAL: CREPE, TIPO: GOMADA, LARGURA: 45, COMPRIMENTO: 50, COR: MARROM	10,00	10,00	100,00
21	UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA	GARRAFA TÉRMICA	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE: 1, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA EM PRESSÃO E AMPOLA EM VIDRO	6,00	40,00	240,00
22	ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO	GRAMPEADOR	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, MATERIAL: METAL, TIPO: MESA, CAPACIDADE: 20, APLICAÇÃO: PAPEL, Tamanho GRAMPO: 26/6	10,00	18,00	180,00
23	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	GRAMPO GRAMPEADOR	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: COBREADO, Tamanho: 26/6, USO: GRAMPEADOR DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MARCA E PROCEDÊNCIA NA EMBALAGEM	10,00	16,10	161,00
24	FORMULÁRIOS PADRONIZADOS	LIVRO ATA	<b>Unidade de fornecimento:</b> Caixa 5000 UN MATERIAL: PAPEL RECICLADO, QUANTIDADE FOLHAS: 100, GRAMATURA: 90, COMPRIMENTO: 300, LARGURA: 216, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA ; FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS	2,00	30,00	60,00
25	PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADORDRIVE	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade CAPACIDADE MEMÓRIA: 32, INTERFACE: USB, TIPO: PEN	10,00	35,00	350,00
26	PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES	"MOUSE"	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade TIPO: ÓPTICO, MODELO: PLUG AND PLAY, APLICAÇÃO: MICROCOMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FIO, USB, BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE: 02	3,00	24,00	72,00
27	PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES	"MOUSE"	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade TIPO: USB, MODELO: ÓPTICO, APLICAÇÃO: COMPUTADOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM SCROLL, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE: 3, RESOLUÇÃO: 800	15,00	15,00	225,00
28	PAPÉIS E PAPELÕES	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade TIPO: SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO, Tamanho (C X L): 297 X 210, GRAMATURA: 75, COR: BRANCO	80,00	28,89	2.311,20
29	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	PASTA ARQUIVO	<b>Unidade de fornecimento:</b> Embalagem 500 FL MATERIAL: PLÁSTICO TRANSPARENTE, LARGURA: 245, ALTURA: 335, LOMBADA: 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: ABAS, ELÁSTICO E ESPESSURA MÍNIMA 0,50 MM	30,00	4,20	126,00

			<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade			
30	ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO	PERFURADOR PAPELMATERIAL: METAL, TIPO: MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO: 20, FUNCIONAMENTO: MANUAL		5,00	18,53	92,65
31	BATERIAS NAO RECARREGÁVEIS	PILHA	TAMANHO: PALITO, TIPO: COMUM, MODELO: AAA	10,00	13,00	130,00
32	ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO	PRANCHETA PORTÁTIL	MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 340, LARGURA: 235, ESPESSURA: 2, COR: FUMÊ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PREDENDOR DE METAL E CANTOS ARRENDONDADOS	10,00	8,15	81,50
33	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	REFIL TINTA	MATERIAL: TINTA, COR: PRETA, MAGENTA, CYAN, AMARELO, APLICAÇÃO: IMPRESSORA BUL INK, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: KIT 4 FRASCOS: 65 ML	3,00	140,00	420,00
34	PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA COMPUTADORES	TECLADO MICROCOMPUTADORCOM FIO	TIPO: PADRÃO, TIPO CONECTOR: USB, CONECTIVIDADE: 20,00	23,99		479,80
35	ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO	TESOURA	MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 21, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO ANATÔMICO	20,00	15,00	300,00
36	ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO	ENVELOPE	MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 260 X 360, COR: OURO, GRAMATURA: 80	100,00	5,53	553,00
			<b>Unidade de fornecimento:</b> Unidade			

### 3.2 Serviços

Nenhum serviço incluído.

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

**JULIANO RIBEIRO BALBINO**

Chefe do Serviço Administrativo

### 5. Acompanhamento

Nenhum acompanhamento incluído.

### 6. Relacionamentos

Nenhum relacionamento encontrado.

Número do Documento de Formalização da Demanda: 10/2023

## 1. Informações Básicas

Área requisitante SERVIÇO ADMINISTRATIVO - CEST-AL	Data da conclusão da contratação 03/03/2024 00:00	UASG 193007	Editado por GILBERTO GOMES DA SILVA JUNIOR
Descrição sucinta do objeto			
Aquisição de gênero alimentícios.			

## 2. Justificativa de necessidade

Para atender a demanda do DNOCS/CEST-AL.

## 3. Materiais/Serviços

### 3.1 Materiais

Nº do item	Classe	PDM	Descrição	Qty	Val. unit. (R\$)	Val. total (R\$)
1	AÇÚCAR, CONFEITOS, CASTANHAS, AÇÚCAR NOZES E SIMILARES		AÇÚCAR TIPO: CRISTAL	100,00	5,00	500,00
2	CAFÉ, CHÁ E CHOCOLATE	CAFÉ	INTENSIDADE: MÉDIA, TIPO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: TORRADO MOÍDO	160,00	10,00	1.600,00
3	OVOS E LATICÍNIOS	LEITE EM PÓ	SOLUBILIDADE: INSTANTÂNEO, TEOR GORDURA: INTEGRAL, ORIGEM: DE VACA	150,00	10,00	1.500,00

### 3.2 Serviços

Nenhum serviço incluído.

Todas as assinaturas eletrônicas seguem o horário oficial de Brasília e fundamentam-se no §3º do Art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).

Despacho: Para atender o processo nº 59400.001012/2023-96

GILBERTO GOMES DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

## 5. Acompanhamento

Nenhum acompanhamento incluído.

## 6. Relacionamentos

Nenhum relacionamento encontrado.